
2013年 7月 28-29日 尾瀬一泊・家族ハイキング 

2013/8/10 作成 

 

 

１．往路・復路 

八王子経由ルート

国道２５５号線 小田厚道路 圏央道
16号＆八王子バイパス
＆16号&411号

関越
圏央道 自動車道

120号、401
号

16号＆八王子バイパス
＆16号&411号 または、日の出IC

上溝バイパス(129号)&

尾瀬第一駐車
場

上溝バイパス(129号)& あきる野
IC

鶴ヶ島
JCT

沼田
IC

小田原東
IC

厚木
IC

自宅
相模原
愛川IC

 

 

２．一日目 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

自宅   出発 7/27 22:30 

尾瀬第一駐車場 到着 7/28 04:00 

   乗合バス出発 04:40 

鳩待峠  到着時刻 05:05 

ここから、二手に分かれる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以降合流。 

弥四郎小屋前  集合  10:55 

昼食＆散策  

弥四郎小屋 チェックイン  13:15  

風呂  16:00 

夕食  17:30 

消灯  21:00 

一般コース（母 + 子 A）    

鳩待峠  出発 5:20 

山の鼻  到着  

  出発  

牛首  到着  

  出発  

竜宮  到着  

  出発  

見晴  到着  

中級コース（父 + 子 B + 子 C）  

鳩待峠  出発 05:20 

横田代  到着 06:30 

中原山  到着 07:20 

アヤメ平 到着 07:30 

富士見田代 到着 07:45 

富士見峠 到着 07:50 

見晴休憩所 到着 10:50 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．二日目    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

起床（朝食）   7/29 06:00 

弥四郎小屋  出発  07:30 

竜宮   到着  08:15 

牛首   到着  08:45 

山の鼻   到着  09:20 

鳩待峠   到着  10:50  

尾瀬第二駐車場  到着  11:30 

戸倉温泉ぷらり館 到着  12:00   

吹割の滝  到着  13:10 

   出発  14:00 

（途中夕食） 

自宅   到着  20:00 

 

 

弥四郎小屋HPの地図を使用 

http://www.84658.jp/access/index.html 


